
6. Literartura

Bendi, S.: Strašidlo nekázně aneb Hledání -východiska ze 
školských labyrintů. Praha, TH 1998.

Bendi, S.: Školní kázeň. Praha, IS V 2001.
Bendi, S.: Prevence a řešení šikany ve škole. Praha, ISV 2003.
Bůžek, A. - Michalik, J.: Informatorium (nejen) o právech dítěte. 

Olomouc, UP 2000.
Hainová, H. - Čedík, M. : Projekt nového pracoviště řešící komplexní 

výchovoi a vzdělávání dětí, u nichž je dominantní porucha 
chování. Výchovné poradenství, 2002, ě. 30, s. 34 -53.

Hejný, K.: Právní stanovisko к vyšetření mladistvých, příp. 
nezletilých dětí v PPP bez souhlasu rodičů. Výchovné 
poradenství, 2002, ě. 30, s. 74 -75.

Listina základních práv a svobod. In: Sbírka zákonů c. 23/1991, 
částka 6, s. 115-121.

Mařádek, V: Výkladový slovník penologie. Ostrava, Ostravská 
univerzita - Pedagogická fakulta 2003.

Matoušek, O.: Ústavní péce. Praha, Slon 1995.
Matoušek, O. - Kroftová, A.: Mládež a delikvenee. Praha, Portál 

1998.
Metodický pokyn к jednotnému postupu při uvolňování a 

omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví 
(c,j.10 194/2002-14). 11. března 2002. In: Věstník MŠMT ČR, 
březen 2002,roě. LVlII.,s. 19-24.

Metodický pokyn к organizaci činnosti středisek výchovné péče 
pro děti a mládež a stanovení výše úhrady za stravování a 
ubytování podle § 15 odst. 3 zákona č. 109/2002 Sb. (č.j. 24 
049/2002-24) In: Věstník MŠMT ČR, září 2002, roč. LVIIL, sešit 
9, s. 32-36.

Metodický pokyn к prevenci a postihu záškoláctví. Návrh 
materiálu připraveného ve spolupráci s Policií ČR a MPSV 
ČR. Pedagogika, 2001, roč. 51, mimořádné číslo, s. 83 - 86.

Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy к 
prevenci a šikanování mezi žáky škol a školských zařízení (č.j. 
28 275/2000-22). In: Věstník MŠMT ČR, leden 2001, roč. LVIL, 
sešit 1, s. 7 - 9.

96



Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy к 
prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže. In: 
Věstník MŠMT ČR, 2000, roč. LVI., sešit 10, s. 13 -17.

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy к 
vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení nebo chování 
(č.j. 13 711/2001-24). In: Věstník MŠMT ČR, září 2002, roč. 
LVIIL, sešit 9, s. 29-31.

Metodický list к poskytování poradenských služeb na školách 
a školských zařízeních (č.j. 13 409/98-24). In: Věstník MŠMT 
ČR, 1998, roč. LI V, sešit 5, s. 7 - 9.

Minimální preventivní program pro školy a školská zařízení v 
oblasti zneužívání návykových látek „Škola bez drog“. In: 
Věstník MŠMT ČR, 1998, roč. LIV, sešit 3, s. 8-13.

Ochrana mládeže před škodlivými vlivy. In: Věstník ministerstva 
školství, 1955, roč. XL, sešit 32, s. 273 - 274.

Organizační předpisy pro všeobecně vzdělávací školy. Příloha к 
instrukci ze dne 8. července 1958 č.j. 31.200/58-1/2 (Věstník 
ministerstva školství a kultury, roč. XIV (1958), str. 221). In: 
Věstník MŠK, 10. července 1958, roč. XIV, sešit 18-20.

Organizační předpisy pro základní devítileté školy - změny a 
doplňky. In: Věstník MŠK, 20. sípna 1961, roč. XVII., sešit 26 
-27, s. 315 -318.

Pojetí základní devítileté školy a učební plán této školy. Příloha 
к instrukci ze dne 7. května 1960 č.j. 18664/60-1 (Věstník 
ministerstva školství a kultury 1960, str. 161). In: Věstník MŠK . 
10. května 1960, roč. XVL, sešit 14.

Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy к prevenci 
zneužívání návykových látek ve školách a školských zařízeních 
(č.j. 16 227/96-22). 7. květnal996.

Pokyn náměstka ministra školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky pro základní a střední školství к piVobcni Tul л 
školských zařízení proti projevům nisi sum. n< KT nm. t n 
xenofobie (č.j. 20734/1995 21) 18 stpnn >

Pokyn náměstka ministra školství, mlade/< a tc:lM\\<hm \ ! 
organizaci činnosti středisek výchovné péče pro děti a 
mládež (č.j. 26 536/97-22). In: Věstník MŠMT ČR, 1998, niů 
LIV, sešit 3, s. 5 - 7.

Pokyn náměstka ministra školství, mládeže a lělnvyehovv « dne 
30. ledna 1998 к opatřením posihijícím bezpečnost \r d mLí ,• h 
zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výcliovv 1*4 11 oni 
1998-24). In: Věstník MŠMT ČRJ99K!oč i ÍVL* -i



Pracovní řád pro výchovné a ostatní pracovníky škol a 
výchovných zařízení. Praha, SPN 1972.

Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení (č.j. 16 969/ 
96-42). In: Věstník MŠMT ČR, 1996, roč. LIL, sešit 6, s. 2 -6. 

Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení (s 
komentářem). Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky (č.j. 16 969/96-42). Praha, Fortuna 1996. 

Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení (č.j. 14 
269/2001 -26). In: Věstník MŠMT ČR, 2001, roč. LVIL, sešit 5 
s. 5 -10.

Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy к integraci 
dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do škol a 
školských zařízení (č.j. 13 710/2001-24). 6. června 2002. In: Věstník 
MŠMT ČR, září 2002, roč. LVIIL, sešit 9, s. 10 -13.

Solfronk,J. a kol.: Učitelství jako profese. Liberec, Technická 
univerzita 2000.

Spolupráce škol a předškolních zařízení s Policií ČR při prevenci 
a při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na 
dětech páchané. In: Věstník MŠMT ČR, říjen 1998, roč. LIV, 
sešit 10, s. 31 - 33.

Spousta,V: Základní výchovné činnosti třídního učitele. Brno, 
MU 1994.

Strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže 
v působnosti resortu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na období 2001-2004. Dostupné na WWW: 
<http ://ww\v. msmt.cz/cpl 2 50/web/51/Strategiepre vence 
01_04koneenaverze.doc>.

Školní preventivní program pro mateřské a základní školy a 
školská zařízení. Dostupné na WWW:<http://www.msmt.cz/ 
cpl250/web/51/ WEB_prevenee.doc >.

Špronglová,K.: Obsah a cíle činnosti školního psychologa.
Diplomová práce. Praha, PedF UK 2000.

Úmluva o právech dítěte. In: Sbírka zákonů ě. 104/1991 částka 
22, s. 502-512.

Vyhláška Ministerstva spravedlnosti ze dne 21. dubna 1994, 
kterou se vydává řád výkonu vazby. In: Sbírka zákonů č. 109/ 
1994, částka 36, s. 1122 -1136.

Vyhláška Ministerstva spravedlnosti ze dne 21. dubna 1994, 
kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody. In: Sbírka 
zákonů č. 110/1994, částka 36, s. 1137- 1151.

98

http://www.msmt.cz/cpl250/web/51/_WEB_prevenee.doc_
http://www.msmt.cz/cpl250/web/51/_WEB_prevenee.doc_


Vyhláška Ministerstva spravedlnosti ze dne 21. prosince 1999, 
kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody. In: Sbírka 
zákonů e. 345/1999, částka 110, s. 7568 - 7586.

Vyhláška Ministerstva školství České socialistické republiky ze 
dne 28. srpna 1980 o výchovném poradenství. In: Sbírka 
zákonů č. 130/1980, částka 31, s. 595 - 598.

Vyhláška ministerstva školství České socialistické republiky ze 
dne 19. května 1981 o školských zařízeních pro výkon ústavní 
výchovy a ochranné výchovy. In: Sbírka zákonů č. 64/1981, 
částka 14, s. 340 - 348. ^

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky ze dne 14.června 1991 o základní škole. In: Sbírka 
zákonů č. 291/1991, částka 53, s. 1243 - 1248.

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 
7. května 1997 o speciálních školách a speciálních mateřských 
školách. In: Sbírka zákonů č.

127/1997, částka 44, s. 2440 - 2446.
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 

17. prosince 1997 o organizaci, výkonu a úkolech školní 
inspekce. In: Sbírka zákonů č. 357/1997, částka 116, s. 7099 -

710a.
Zákon České národní rady ze dne 26. června 1978 o školských 

zařízeních. In: Sbírka zákonů č. 76/1978, částka 17, s. 337 - 343.
Zákon České národní rady ze dne 17. května 1990 o přestupcích. 

In: Sbírka zákonů č. 200/1990, částka 35, s. 810 - 826.
Zákon České národní rady ze dne 13. prosince 1990 o státní 

správě a samosprávě vc školství. In: Sbírka zákonů č. 564/ 
1990, částka 9 l,s. 2097-2102.

Zákon České národní rady ze dne 6. prosince 1991 o obecní 
policii. In: Sbírka zákonů č. 553/1991, částka 104, s. 2736 - 
2742.

Zákon České národní rady o Policii České republiky. In: Sbírka 
zákonů č. 17/1994, částka 6, s. 11 '1 138

Zákon České národní rady o přestupcích. In: Sbírka zákonů č. 
124/1993, částka 34, s 674 - 689.

Zákon České národní indy o školských zařízeních. In: Sbírka 
zákonů č. 395/1991. částka 76, s. 1850 - 1855.

Zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o 
soudnictví ve věcech mládeže a o změně některých zákonů 
(zákon o soudnictví ve vc cech mládeže. In: Sbírka zákonů, č. 
218/2003, částka 79, s 4030 - 4052.

99



Zákon o soustavě základních, středních a vyšších odborných 
škol. In: Sbírka zákonů č. 258/1996, Částka 77, s. 3394 - 3410. 

Zákon o výkonu trestu odnětí svobody. In: Sbírka zákonů č. 18/ 
1994, částka 6, s. 129 - 140.

Zákon ze dne 22. března 1984 o soustavě základních a středních 
škol (školský zákon). In: Sbírka zákonů č. 29/1984 částka 5 
s. 110-124. ’ ’

Zákon ze dne 8. prosince 1994, kterým se mění zákon č. 29/1984 
Sb., o soustavě základních a středních škol (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon České národní rady č. 
3 90/1991^ Sb., o předškolních zařízeních a školských zařízeních, 
a zákon České národní rady č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění zákona č. 190/1993 Sb. In: 
Sbírka zákonů č. 256/1994, částka 74, s. 2446.

Zákon ze dne 10. listopadu 1993 o výkonu vazby. In: Sbírka 
zákonů č. 293/1993, částka 74, s. 1579 - 1584.

Zákon ze^dne 10. listopadu 1993, kterým se mění a doplňuje 
zákon č. 59/1965 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve 
znění pozdějších předpisů. In: Sbírka zákonů č. 294/ 1993 
částka 74, s. 1585 - 1590.

Zákon ze dne 22. Června 1995, kterým se mění a doplňuje zákon 
České národní rady č. 564/1990 Sb„ o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění zákona č. 190/1993 Sb. a 
zákona č. 256/1994 Sb. In: Sbírka zákonů č. 139/1995 částka 
37, s. 1907- 1916.

Zákon ze dne 30. června 1999 o výkonu trestu odnětí svobody 
a o změně některých souvisejících zákonů. In: Sbírka zákonů 
č. 169/1999, částka 58, s, 3170 - 3187.

Zákon ze dne 9. prosince 1999 o sociálně-právní ochraně dětí. 
In: Sbírka zákonů, č. 359/1999, s. 7662 - 7681.

Zákon ze dne 14. července 2000 o Probační a mediační službě 
In: Sbírka zákonů č. 257/2000, částka 74, s. 3616 -3621.

Zákon ze dne 5. února 2002 o výkonu ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 
výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 
zákonů. In: Sbírka zákonů, č. 109/2002, Částka 48, s. 2978 - 2991. 

Zákon ze dne 13. června 2002, kterým se mění zákon č. 553/ 
1991Sb„ o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a o 
změněn některých dalších zákonů. In. Sbírka zákonů Č.311/ 
2002, částka 114, strana 6593 - 6597.

100


